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	Parks, J.B., Zanger,
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	Građansko pravo, 
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	Ред. број 
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	Издавач 
	Година 
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	David, L. Kurtz, Louis E. Boone
	Contemporary Business, 14th ed.
	R. R. Donnelley & Sons
	2012
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	2.
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	5.
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	Автор 
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	Издавач 
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	1. 
	Наумовски A.


	Основни статистички методи во спортот. [Basic statistical methods in sport. In Macedonian]
	Факултет за физичка култура, Универзитет “Св. Кирил и Методиј” во Скопје.
	2004

	2. 
	Bubić, A.
	Osnove statistike u društvenim i obrazovnim znanostima. (Priručnik u postupku recenzije)
	Filozofski fakultet, Sveučilište u Splitu.
	2013

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Bala, G.

	Dizajniranje istraživanja u kineziologiji
	Novi Sad. Fakultet sporta i fizičkog vaspitanja
	2007

	2.
	Ntoumanis, N.
	A Step-by-Step Guide to SPSS for Sport and Exercise Studies
	Routledge
	2001
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	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Арсов С.
	Финансиски менаџмент
	Економски факултет, Скопје
	2008

	2. 
	Ашталкоски С.
	Глобален менаџмент во економијата
на капиталот
	ФОН Универзитет, Скопје
	2009

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1
	Van Horne, J. C., Wachowicz, J. M.
	Fundamentals of Financial
Management, 12th. edition
	Oxford University Press, Oxford,
	2004

	2
	Блок, Стенли, Џефри Хирт,
	Основи на финансискиот менаџмент, (превод на македонски јазик).
	МcGraw-Hill Irwin,
	2008
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	Спортски маркетинг

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Б. Цолов
	„Основи на маркетинга в спорта“
	БИНС, ISBN:978-954-394-004-2
	Софија, 2008

	2. 
	Tomic Milan
	Sportski menadzment
	Data status
	Beograd,2007

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Мирко Трипуноски 
	Маркетинг 
	ФОН Универзитет, Скопје 
	2008 

	2.
	Бошко Јаќоски 
	Основи на маркетинг 
	ЕФ, Скопје, 
	2011 
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	Основи на спортски туризам

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Пантековска, Л. 
	Основи на спортски туризам - практикум 
	Самостоен – Лиза Пантековска 
	2019 

	2. 
	Коруноски, Мариноски, Чакареска и сор. 
	Подстратегија за развој на спортскиот туризам 
	ГЛОБАЛ Конслатинг, Агенција за поддршка и промоција на туризмот на РМ 
	2014 

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Bartoluči, M. 
	Sport i turizam 
	Školska knjiga – Zagreb 
	2007 

	2.
	Turco, D., Riley, R., Swart, K. 
	Sport tourism 
	Fitness Information Technology 
	2002 



	Наслов на наставниот предмет 
	Е-бизнис

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Efraim Turban and David King
	Electronic Commerce 2012 Global Edition
	Pearson HE
	2012

	2. 
	Turban, King, Mckay, Marshall, Lee, Viehland
	Electronic Commerce: A managerial perspective
	Pearson /
Prentice Hall

	2003

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Danny Samson

	E-business: Value Creation for Management
	McGraw Hill

	2003
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	Менаџмент на човечки ресурси

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Бојаџиоски Димитар, Ефтимов Љупчо
	“Менаџмент на човечки ресурси”
	Економски факултет Скопје
	2009

	2. 
	Матис Л.Р
Џексон, Х.Џ
	Управување со човечки ресурси
	Магор –Скопје
	2010

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Dessler G. 
	Fundamentals of Human Resources Management 2/E 
	Pearson, Prentice Hall  
	2012 

	2.
	Armstrong M. 
	A handbook of human resource management practice 
	Kogan Page, London 
	2009 



	Наслов на наставниот предмет 
	Спортови во вода 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Поповски, А. 
	Пливање-техника, методика и правила на натпреварување 
	Александар поповски 
	Во печат (2022) 

	2. 
	Поповски, А. 
	Практикум 
	Александар Поповски 
	Во печат (2022) 

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Поповски, Д., и сор. 
	Пливање основи на техниката и методика 
	Шкипер 
	2005 

	2.
	Поповски, Д., и сор. 
	Ватерполо - основи на техниката тактика и подготовка 
	Шкипер 
	2006 



	Наслов на наставниот предмет 
	Промоција 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	George Belch, Michael Belch 
	Рекламирање и промоција: интегрирана перспектива за маркетинг комуникација 
	Mc Graw Hill 
	2015 

	2. 
	George Belch, Michael Belch 
	Advertising and Promotion: An Integrated Marketing Communications Perspective 
	Mc Graw Hill 
	2013 

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Roddy Mullin

	Promotional Marketing: How to Create, Implement & Integrate Campaigns that Really Work
	Kogan Page
	2014

	2.
	Philip Circus

	Promotional Marketing Law: A Practical Guide
	The Institute of Promotional Marketing, NY
	2011
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	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Марија Зарезанкова-Потевска, Ангелина Танева -Вешоска
	Деловно комуницирање и етика
	2-Август,Скопје
	2012

	2. 
	Мери Еден Гафи
	Основи на деловно комуницирање

	Thomson South-Western
	2007

	3. 
	Џон Д. Стерман

	Деловна динамика – Системско размислување и моделирање на комплексниот свет
	The McGraw – Hill Companies
	2000

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Milton Mayfield, Jacqueline Mayfield, Robyn Walker
	Fundamental Theories of Business Communication
	Marshall School of Business University of Southern California, Los Angeles, USA
	2020

	2.
	Vicki McLeod
	Effective Communication at Work: Speaking and Writing Well in the Modern Workplace
	Rockridge Press, Emeryville, California, USA
	2020
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	Спортски Игри

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Миленковски, Ј.
	Одбојка
	/
	2012

	2. 
	Наумовски, М.
	Кошарка
	/
	2012

	3. 
	Стрезовски, Г.
Поповски, А
	Ракомет
Фудбал-скрипта
	/
	2012


	

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Симев, В. 
	Современа фудбалска тактика 
	Печатница бс 
	2005 




	Наслов на наставниот предмет 
	Рекреативни активности 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Савоски, М., Никовски, Г
	Основи на спортска рекреација
	УКИМ, Скопје
	2021

	2. 
	Barcelona, R., Wells, M., Arthur – Banning, S
	Recreational sport: Program Design, Delivery and Management 
	Human Kinetics
	2015

	

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	McLean, D., Hurd, A. 




	Recreation and Leisure in 
Modern Society 

	Jones&Bartlett Learning 

	2015 




	Наслов на наставниот предмет 
	Лидерство во спортот

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Živković S. 
	Liderstvo u sportu 
	Fakultet za trgovinu i bankarstvo  
	2009 

	2. 
	 Živković S. 
	Razvoj liderstva u transformaciji  
organizacije 
	Fakultet za trgovinu i bankarstvo 
	2007 

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Jovanova-Simeva, V.
	"The role of the manager in the sport activities"
	“Sport Mont”, Podgorica
	2009



	Наслов на наставниот предмет 
	Менаџмент на мал бизнис 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Трипуноски М. 
	Економика – принципи и анализа 
	ФОН Универзитет, Скопје 
	2008 

	2. 
	Таки Фити 
	Економија 
	Економски факултет, Скопје 
	2009 

	3. 
	Поповски Н. 
	Основи на економијата 
	МЦСП, Св. Николе 
	2014 

	Дополнителна литераура

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Hatten, S 
	Small Business Management: Entrepreneurship and Beyond. 4/E 
	South-Western College Pub  
	2008 

	2. 
	Cengic D. 
	 Vlasnici, menadzeri I kontrola preduzeca  
	Mozaik Zagreb 
	2009 



	[bookmark: _Hlk193279002]Наслов на наставниот предмет 
	Менаџмент на спортски организации 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	МОК, ИОК
	Статут на Македонски Олимписки комитет
	МОК
	1992

	2. 
	Агенција за млади и
спорт, Влада на РМ
	Статут на Агенцијата за млади и
спорт - сектор спорт
	Министерство за
транспорт и врски на РМ
	/

	3. 
	Tomić, M.
	Sportski menadzment
	Data status
	2007

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Влада на РСМ 
	Закон за спорт на РМ 
	Влада на РМ Службен весник 
	 /



	Наслов на наставниот предмет 
	Менаџмент на спортски случувања 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Сандански, И. 
	Мениджмънт на спортни събития (превод) 
	ЕС Принт ООД – София, 2009 
	Сандански, И. 

	2. 
	Tomić, M.  
	Sportski мenadžment. 
	Beograd:data status,2007 
	Tomić, M.  

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Tomić, M.  
	Menadžment u sportu. 
	Beograd: Astimbo, 2001 
	Tomić,M.  



	Наслов на наставниот предмет 
	Менаџмент на спортски објекти 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Bartoluci, M., Skoric, S.
	Menadžment u sportu
	Sveučilište u Zadrebu,
Kineziološki fakultet,
Zagreb
	2007

	2. 
	Fried, G.
	Managing Sport Facilities
	Human Kinetics
	2015

	3. 
	Tomić, M.
	Sportski menadžment
	Beograd, Data status
	2007

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Raič, A., Maksimović, N 
	Sportski menadžment 
	Novi Sad 
	2001 



	[bookmark: _Hlk193279365]Наслов на наставниот предмет 
	Тренажен процес во спортот 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Петковиќ, Д. 
	Спортски тренинг 
	Универзитет у нишу 
	2008 

	2. 
	Малацко, Ј. 
	Основи спортског тренинга 
	Др. Јулијан Малацко 
	1991 

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Tudor o. Bompa 
	Theory and metodology of training 
	Kendal-Hunt publishing Toronto 
	1990 



	Наслов на наставниот предмет 
	Администрација во спортот 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	E. Eksteen 
	Sport organization and administration 
	1-st edition, 2014,  
ISBN: 978-87-403-0643-9 
	E. Eksteen 

	2. 
	Milan Tomic 
	Menadžment u sportu 
	Delta status , Beogard, 2007 
	Milan Tomic 

	

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	/
	/
	/
	/



	Наслов на наставниот предмет 
	Пракса во спортски менаџмент 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	/
	/
	/
	/



	Наслов на наставниот предмет 
	Спортска анимација

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	Нестороска, И. 
	Анимации во туризмот 
	ФТУ – Охрид 
	2011 

	2. 
	Гърков, В  
	Туризъм и спортна анимация в туризма. 
	Национална спортна академия „Васил Левски “, София 
	2014 

	3. 
	Терзиева, Гърков, Боянов 
	Спортна анимация- формиране на спортния анимационен продукт. 
	НСА ПРЕС 
	2012 

	Дополнителна литература

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1.
	Barrows, R
	Recreation Handbook
for Camp, Conference
and Community
	McFarland & Company, Inc., Publishers
Jefferson, North Carolina, and London
Third Edition
	2010




	Наслов на наставниот предмет 
	Дипломска работа 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
	Издавач 
	Година 

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	



	[bookmark: _Hlk193280002]Наслов на наставниот предмет 
	Основи на финансии 

	Задолжителна литература 

	Ред. број 
	Автор 
	Наслов 
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